

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju

1. Odebrano inwestycję polegającą na rozbudowie żłobka miejskiego w Opolu Lubelskim przy ul. Szkolnej. W wyniku inwestycji powstaną nowe miejsca opieki dla dzieci w ilości 24 szt. Wartość inwestycji 1.340.000 zł brutto. W roku 2026 zostanie zakupione wyposażenie dla potrzeb nowej placówki.
2. Odebrano przebudowę i doposażenie placu zabaw przy Żłobku Miejskim przy ul. Szkolnej. W ramach inwestycji wykonano całkowitą wymianę wszystkich urządzeń placu zabaw, zamontowano matę przerostową jako nawierzchnię bezpieczną w miejscach projektowanych. Dodatkowo stworzono dla dzieci kącik przyrodniczy, zakupiono rośliny cebulowe i inne dla potrzeb integracji sensorycznej.
3. W zakresie przebudowy budynku pod CUS przy ul. Ogrodowej trwają roboty wykończeniowe oraz zagospodarowanie terenu wokół i niezbędne utwardzenia terenu.
4. Odebrano inwestycję polegającą na modernizacji obiektu przedszkola przy ul. Przemysłowej w ramach zadania pod nazwą: „Bajkowy świat przedszkolaka”. Wykonano kotłownię, instalację c.o., wykonano remont zaplanowanych pomieszczeń oraz wykonano kilka nowych sanitariatów. Na rok 2026 zaplanowano dostawę mebli i wyposażenia oraz dodatkowo pomoce dydaktyczne dla sali integracji sensorycznej.
5. Odebrano rozbudowę oświetlenia drogowego przy ul. Polnej, przy ul. Zagrody oraz Podzamcze od targu w stronę Parku Miejskiego.
6. Trwa końcowa faza przebudowy parkingu przy ul. Fabrycznej w Opolu Lubelskim.
7. W ramach inwestycji zostanie zrealizowana nawierzchnia z kostki brukowej w miejsce płyt ażurowych, powstanie około 30 miejsc parkingowych.
8. Trwa końcowa realizacja instalacji sieci logicznej w budynku UM Opole Lubelskie.

Wydział Projektów, Strategii i Promocji

1. Fundusze Europejskie dla Lubelszczyzny 2021-2027:
 - Program AKTYWNY MALUCH 2022-2029
Gmina Opole Lubelskie złożyła wniosek o płatność końcową w wysokości 209 394,40 zł dla projektu pn. „Utworzenie 24 nowych miejsc opieki w ramach programu Aktywny

Maluch 2022-2029 – edycja 5 w Żłobku Miejskim w Opolu Lubelskim, ul. Szkolna 5, 24-300 Opole Lubelskie”.

Zakończono budowę i prace wewnątrz obiektu. Na I półrocze 2026 została dostawa wyposażenia.

Wartość projektu: 1 698 226,56 zł

Środki KPO (100% dofinansowania): 1 698 226,56 zł

- Resortowy Program Aktywne Place Zabaw 2025

Gmina Opole Lubelskie złożyła wniosek o płatność końcową w wysokości 295 500,65 zł dla projektu pn. „Przebudowa i doposażenie istniejącego placu zabaw, przynależącego do Żłobka Miejskiego w Opolu Lubelskim, ul. Szkolna 5, 24-300 Opole Lubelskie”.

Zakończono montaż urządzeń i wykonano certyfikację placu zabaw.

Wartość projektu: 300 000,00zł

Dofinansowanie 100% ze środków Funduszu Pracy.

2. Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:

- Budowa świetlicy wiejskiej w Leoninie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

Gmina Opole Lubelskie podpisała umowę o przyznanie pomocy na realizację operacji pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Leoninie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”. Zadanie zaplanowane do realizacji w 2026 r.

W ramach zadania zaplanowana jest budowa kontenerowej świetlicy wiejskiej wraz z urządzeniami budowlanymi (niezbędną infrastrukturą techniczną) tj. montaż budynku modułowego złożony z pięciu kontenerów, wykonanie schodów przy wejściu głównym, wykonanie 2 miejsc postojowych utwardzonych kostką, wykonanie placu manewrowego utwardzonego tłuczniem, wykonanie zbiornika na nieczystości wraz z instalacją wewnętrzną, wykonanie przyłącza wodociągowego oraz przyłącza energetycznego.

Zadanie ma na celu utworzenie ogólnodostępnego, niekomercyjnego obiektu użyteczności publicznej, który będzie przestrzenią wspierającą aktywność społeczną, kulturalną i integracyjną mieszkańców miejscowości Leonin i okolic.

Zadanie realizowane w ramach programu Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Wartość projektu: 315 817,00 zł

Dofinansowanie 195 000,00.

3. Wydarzenia:

- 28 listopada odbył się Jubileusz 100-lecia istnienia Kina Opolanka. Z tej okazji odbył się jubileuszowy koncert połączony z projekcją filmu z lat 20-tych. W kinie odbyła się wystawa zdjęć i dokumentów poświęconych historii kina, oraz specjalna scenografia nawiązująca do tematyki filmowej.
- 3 grudnia w Sali Błękitnej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się uroczysta gala z okazji jubileuszu działalności Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz jego filii w województwie lubelskim. Wydarzenie zgromadziło słuchaczy, kadrę oraz przyjaciół UTW z całego regionu. Gminę Opole Lubelskie reprezentowali: Zastępca Burmistrza Opola Lubelskiego – Radosław Śpiewak i Kierownik Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Opolu Lubelskim – Pani Halina Złotucha. Podczas uroczystości wręczono Dyplomy i Medale Wojewody Lubelskiego osobom szczególnie zasłużonym swoją bezinteresowną pracą i oddaniem na rzecz LUTW oraz jego filii. Specjalne wyróżnienie otrzymała Pani Halina Złotucha – w dowód uznania za wieloletnią pracę, ogromne zaangażowanie oraz tworzenie przestrzeni, w której seniorzy mogą rozwijać swoje pasje, zdobywać wiedzę i budować relacje.
- 4 grudnia 2025 r. na Placu św. Jana Pawła II odbyło się uroczyste rozświetlenie miejskich iluminacji świątecznych. Wydarzenie rozpoczęło się o godz. 16:00 i zgromadziło licznie przybyłych mieszkańców, którzy wspólnie uczestniczyli w symbolicznym rozpoczęciu świątecznego okresu w Opolu Lubelskim.
- W dniach 4–7 grudnia 2025 r. delegacja Koła Łowieckiego "Bekas", KGW Leonianki i Gminy Opole Lubelskie gościła w Mikóházie na Węgrzech w ramach współpracy miast partnerskich. W wyjeździe brał udział Zastępca Burmistrza Opola Lubelskiego Radosław Śpiewak. Wizyta obfitowała w spotkania samorządowe, wydarzenia kulturalne oraz promocję lokalnych tradycji i produktów. Podczas pobytu delegacja odwiedziła miejscowości Tarcal i Tokaj, gdzie odbyły się spotkania z burmistrzami oraz prezentacja historii regionu. W Mikóházie przedstawiciele naszej gminy uczestniczyli w konferencji „W harmonii z naturą”, poświęconej m.in. ziołom leczniczym i jadalnym. 6 grudnia opolska delegacja wzięła udział w XIV Festiwalu Nadziewania Kiełbasy z Dzikizny i Targu Produktów Lokalnych. Stoisko Gminy Opole Lubelskie, przygotowane przez KGW „Leonianki” z Leonina oraz Koło Łowieckie "Bekas”, cieszyło się ogromnym zainteresowaniem i zostało uhonorowane Nagrodą Publiczności, a prezentowane wyroby otrzymały także wyróżnienia jury.
- 6 grudnia na lodowisku przy ul. Fabrycznej 28a odbyły się Mikołajki na Lodowisku – wydarzenie przygotowane z myślą o dzieciach i młodzieży z terenu Gminy. Z inicjatywy Burmistrza Opola Lubelskiego przez cały dzień obowiązywał bezpłatny wstęp na

lodowisko dla osób do 18. roku życia, wraz z możliwością nieodpłatnego wypożyczenia sprzętu. O godz. 14:00 na tafli pojawił się Święty Mikołaj, który poprowadził gry i zabawy oraz wręczył najmłodszym słodkie upominki.

- 6 grudnia w Szkole Podstawowej nr 1 w Opolu Lubelskim odbył się Turniej Siatkówki dla Tanzanii – wydarzenie o charakterze sportowo-charytatywnym, którego celem było wsparcie działań pomocowych na rzecz społeczności tanzańskiej. W ramach wydarzenia przygotowano prezentację wraz ze zdjęciami z Tanzanii, stoisko z rękodziełem wykonanym przez Masajki oraz spotkanie z Renatą Madziarą – „Polką wśród Masajów”. Przeprowadzono także licytację upominków przekazanych na cel charytatywny. Podczas turnieju można było również wspierać zbiórkę poprzez wpłaty do puszek oraz poprzez platformę zrzutka.pl. Organizatorami wydarzenia byli TSP S Opolanka, Anna Skwarczyńska oraz Gmina Opole Lubelskie.
- 14 grudnia na Placu św. Jana Pawła II odbyła się po raz drugi Wigilia Miejska połączona z Jarmarkiem Bożonarodzeniowym. Wydarzenie zainaugurowano o godz. 10:00 poprzez otwarcie stoisk jarmarkowych przygotowanych przez lokalnych wystawców, rękodzielników i organizacje społeczne. O godz. 16:00 odbył się koncert kolęd w wykonaniu zespołu Góralska Hora, który zgromadził licznie przybyłych mieszkańców. Następnie miał miejsce świąteczny poczęstunek w ramach wspólnej Wigilii Miejskiej. Wydarzeniu towarzyszyło wspólne kolędowanie, wizyta Świętego Mikołaja ze słodkimi upominkami dla dzieci oraz rozdawanie kalendarzy promocyjnych gminy. Wigilia Miejska i Jarmark Bożonarodzeniowy cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców i stanowiły okazję do wspólnego, integracyjnego spotkania w przedświątecznej atmosferze.
- Gmina Opole lubelskie przekazała 500 sztuk gadżetów odbłaskowych Komendzie Powiatowej Policji w Opolu Lubelskim. Materiały trafią do mieszkańców – w szczególności dzieci, młodzieży oraz seniorów – i będą wykorzystywane podczas działań profilaktycznych oraz prewencyjnych prowadzonych przez Policję. Przekazane odbłaski przyczynią się do poprawy widoczności pieszych i rowerzystów po zmroku, co realnie wpływa na zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Inicjatywa stanowi kolejny przykład dobrej i stałej współpracy samorządu z Policją na rzecz lokalnej społeczności.

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych

1. 27 listopada odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Opolu Lubelskim. Podczas spotkania przedstawiono druhom nowego Komendanta Gminnego – Krzysztofa Siembidę, który przejął obowiązki na tym stanowisku. W trakcie

obrad przedyskutowano także kalendarz najistotniejszych wydarzeń i kwestii dotyczących działań jednostek OSP, omówiono bieżące sprawy organizacyjne oraz kwestie związane z funkcjonowaniem struktur OSP na terenie gminy.

2. Przeprowadzono postępowania ofertowe na:

- Dostawę materiałów biurowych na potrzeby Urzędu Miejskiego.
- Dostawę środków czystości na potrzeby Urzędu Miejskiego.
- Dostawę druków na potrzeby Urzędu Miejskiego.
- Świadczenie usługi w zakresie doradztwa prawnego na rzecz Gminy Opole Lubelskie w 2026 r.
- Dostawę paliw płynnych (benzyna bezołowiowa Pb 95 i olej napędowy Ekodiesel).

3. Projekt Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa – „Cyberbezpieczny Samorząd”

- Odbiór oraz konfiguracja zakupionych w ramach przetargu urządzeń. Migracja dotychczasowej infrastruktury związanej z systemami ds. cyberbezpieczeństwa/ zarządzania środowiskiem IT/zarządzania użytkownikami/ na nowe urządzenia.

4. Projekt Rozwój Cyberbezpieczeństwa oraz Uzupełnienie Infrastruktury Sprzętowej Dla Projektu „Rozwój E-Usług I Informatyzacja Opola Lubelskiego Oraz Gmin Partnerskich Drogą Do Transformacji Cyfrowej” - Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL):

- Odbiór oraz konfiguracja części zakupionych w ramach przetargu urządzeń. Migracja dotychczasowej infrastruktury związanej z systemami ds. systemów finansowo-księgowych/obiegów dokumentów na nowe urządzenia.

- Przygotowanie środowisk dla nowo wdrażanego Systemu Finansowo-Księgowego firmy SOFTRES, wsparcie oraz asysta techniczna podczas wdrażania w zakresie sprzętu, połączeń VPN, dokumentacji wdrożeniowej, umów z usługodawcami zewnętrznymi, integracjami z usługami zewnętrznymi, oraz sprawami bieżącymi.

- Uruchomienie usług zapewniających dostęp mieszkańców do platformy (Elektroniczne Biuro Obsługi Mieszkańca) umożliwiającej dostęp:

- do terminarzy urzędowych, w tym płatności i harmonogramów wywozu odpadów, katalogu usług urzędowych możliwych do załatwienia online,

- zarządzania sprawami realizowanymi w urzędzie, dostęp do kartotek opłat zarejestrowanych w urzędzie, uwzględniających osobiste dane użytkownika potwierdzone logowaniem do Krajowego Węzła Identyfikacji Elektronicznej,
 - możliwość dokonania płatności oraz szczegółowy widok danych ewidencyjnych stanowiących podstawę naliczenia opłaty i kwoty do zapłaty,
 - otrzymywanie ważnych komunikatów i powiadomień ze strony urzędu,
 - integracja z węzłem krajowym (EPUAP); Integracja z krajowym systemem e-płatności.
5. Projekt „Cyfryzacja i elektronizacja usług publicznych na terenie MOF Opole Lubelskie – projekt partnerski – MOF:
- Asysta merytoryczna podczas prac związanych z modernizacją okablowania strukturalnego (sieci LAN) zasilania oraz systemu kontroli dostępu i napadu.
 - Zapewnienie pracownikom poszczególnych pokoi możliwości pracy w systemach dziedzicznych na czas montażu nowego okablowania na sali konferencyjnej/sali ślubów.
 - Opróżnienie dotychczasowego pomieszczenia serwerowni celem umożliwienia przeprowadzenia prac remontowych (malowanie, położenie płytek podłogowych)
 - Budowa nowej tymczasowej szafy serwerowej celem utrzymania oraz zapewnienia ciągłości działania systemów IT w urzędzie.
 - Utrzymanie bieżącego nadzoru nad pracami budowlanymi w serwerowni/korytarzach, jednocześnie dbając o utrzymanie sprawności technicznej infrastruktury sprzętowej oraz ciągłość działania systemów informatycznych.
 - Przygotowywanie strategii ponownego zasilenia serwerowni w szafy serwerowe oraz pozostały sprzęt bez nadmiernego obciążenia dla pracowników.
 - Tworzenie odwzorowania cyfrowego nowej fizycznej infrastruktury sieciowej w środowisku open-source Netbox celem stworzenia dokumentacji oraz możliwością klarownego administrowania.

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa

1. Dnia 17.11.2025 r. została podpisana z Centrum Usług Społecznych w Opolu Lubelskim umowa użyczenia na okres 3 lat, nieruchomości o pow. 20 m² stanowiącej część działki nr ew. 27/1, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Kolejowej, z przeznaczeniem pod garaż blaszany.

2. W dniu 28.11.2025 r. podano do publicznej wiadomości dwa wykazy na dzierżawę gruntu pod garaże, oznaczonej jako działka nr ew. 14, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Podzamcze.
3. Dnia 01.12.2025 r. został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy części działki nr ew. 550 o powierzchni 120 m² położonej w Opolu Lubelskim w obrębie ew. 03 – Opole Lubelskie, z przeznaczeniem pod uprawy warzywno – kwiatowe, na okres 10 lat.
4. Dnia 09.12.2025 r. został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do bezpłatnego użyczenia na rzecz Centrum Usług Społecznych w Opolu Lubelskim na czas nieoznaczony, działki nr ew. 1187/4 o powierzchni 8,7332 ha, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Rybackiej, w obrębie ew. 01 – Opole Lubelskie, na której znajduje się obiekt kąpieliska miejskiego, w celu realizacji celów statutowych.
5. Dnia 12.12.2025 r. została podpisana umowa sprzedaży działki nr ew. 421 o powierzchni 0,02 ha położonej w Rozalinie, w obrębie ew. 30 – Rozalin. Działka została sprzedana w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej nr ew. 373. Cena nieruchomości wyniosła 2.243,52 zł brutto.
6. W dniu 18.12.2025 r. odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezbudowanej, położonej w Opolu Lubelskim przy ul. Szpitalnej oznaczonej jako działka nr ew. 645 o pow. 0,0128 ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 16.500,00 zł.
7. W okresie sprawozdawczym przygotowano 13 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości, położonych na terenie gminy Opole Lubelskie oraz prowadzone są 3 postępowania w przedmiocie rozgraniczenia nieruchomości sąsiednich.
8. Złożony został wniosek na kontynuację zadania realizowanego z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności na 5 linii komunikacyjnych:
Opole Lubelskie – Kamionka – Opole Lubelskie,
Opole Lubelskie – Sewerynowka – Opole Lubelskie,
Opole Lubelskie – Skoków – Pusznio Skokowskie – Opole Lubelskie,
Opole Lubelskie – Kazimierzów – Góry Opolskie – Opole Lubelskie,
Opole Lubelskie – Kręciszówka – Opole Lubelskie.
Warunkiem uzyskania dopłaty jest sfinansowanie ze środków własnych gminy części ceny usługi w wysokości nie mniejszej niż 10% oraz zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
9. Przeprowadzona została objazdowa zbiórka elektroodpadów, podczas której zebrano z terenu gminy ponad 9 ton odpadów.

10. Przygotowany został wniosek o udzielenie zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki na wykonanie zadania pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Opole Lubelskie” na 2026 rok.
11. Wystawiono upomnienia z zakresu nieuregulowanej opłaty za odpady komunalne oraz rozliczone zostały wpłaty za odpady IV raty zebrane przez inkasentów.
12. Na bieżąco prowadzone jest przyjmowanie zgłoszeń i protokołów przeprowadzonych kontroli do elektronicznej ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni oraz przeprowadzanie kontroli zgodnie z wymogami ustawy.
13. Procedowanie dokumentacji w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia:
 - polegającego na wydobywaniu kopaliny piasku ze złoża „GRABÓWKA IV” w miejscowości Grabówka, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, województwo lubelskie,
 - „Budowa estakady wraz z rurociągami przesyłowymi pary oraz kondensatu na działce nr 16 w Kluczkowicach Osiedlu”,
 - na wykonaniu dodatkowej studni głębinowej nr 3 dla celów pitnych oraz przetwórstwa spożywczego zakładu Rauch Polska Sp. z o.o. ujmującego wodę podziemną z utworów kredowych w miejscowości Kluczkowice – Osiedle, na działce o numerze ewid. 16, obręb 0019 Kluczkowice – Osiedle,
 - pn.: „Wdrożenie wyników prac badawczych w przedsiębiorstwie Symbioz”, która zlokalizowana będzie na działce nr ewid. 1080/2, obr. 0005 Opole Lubelskie. Inwestorem jest Symbioz Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu Lubelskim, ul. Przemysłowa 27A, 24-300 Opole Lubelskie.
 - wyrażenia zgody na wykonanie Projektu robót geologicznych w celu rozpoznania i udokumentowania złoża piasków lub piasków ze żwirem na dz. nr 409/1, 409/2, 411, 412, 413 i 415 obręb Emilcin;
14. Prowadzone są dwa postępowania o naruszenie stosunków wodnych przez właściciela działek prywatnych w miejscowości Zosin oraz Ludwików.
15. Dokonano rozliczenie opłaty targowej, przygotowanie druków ścisłego zarachowania dla OPK Sp. z o.o.
16. W okresie sprawozdawczym przyjętych zostało 36 wniosków przedsiębiorców do CEIDG - Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.
17. Przyjęto 16 wniosków przewoźników o zawarcie umowy na korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy.

18. Zgodnie z planem kontroli przeprowadzona została coroczna kontrola żłobka miejskiego w Opolu Lubelskim, zakończona z wynikiem pozytywnym bez zaleceń.
19. Przyjęto 4 wnioski mieszkańców o zmianę źródła ciepła do CEEB – Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
20. Wydano 5 zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym.
21. W okresie sprawozdawczym przygotowano 4 decyzje zezwalające na usunięcie drzew.
22. Zlecono dla OPK Sp. z o.o. usługę zagospodarowania terenów zielonych.
23. Na bieżąco rozpatrywane są dokumenty związane z możliwością zaliczenia pracy w gospodarstwie do stażu pracy.
24. Przyjęto i rozpatrzono pozytywnie 5 wniosków o pokrycie kosztów sterylizacji bezpańskich kotów.
25. Wydano 4 zawiadomienia o ustaleniu numeru porządkowego dla nieruchomości.
26. W okresie sprawozdawczym w gminnym punkcie PSZKO w Ożarowie Drugim obsłużono 152 osoby z terenu Gminy Opole Lubelskie.

Wydział Finansowo Budżetowy

1. Uzyskano pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie:
 - projektu budżetu na 2026 r.
 - projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2040
 - możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Opole Lubelskie na 2026 rok.
2. Rozliczono inkaso IV raty podatku od osób fizycznych.
3. Sporządzono sprawozdania budżetowe za 11 miesięcy 2025 roku.

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich

1. 25 par z terenu gminy Opole Lubelskie zostało w tym roku odznaczonych Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 17 par odebrało odznaczenia osobiście podczas uroczystości wręczenia medali która odbyła się 11 grudnia w sali bankietowej Restauracji Cukrownia. Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to polskie odznaczenie państwowe ustanowione jako nagroda dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim.

Przyznaje go Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Wojewody. Wszystkie pary, które w danym roku obchodzą jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego otrzymują informację dotyczącą możliwości otrzymania medalu za długoletnie pożycie małżeńskie. Odbywa się to pod koniec danego roku. Natomiast jubileusz obchodzony jest w roku kolejnym.

2. Dnia 15 grudnia br. obchodziliśmy 100-letnie urodziny mieszkanki naszej gminy. Jubilatce zostały wręczone kwiaty oraz listy gratulacyjne.
3. W ramach dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie realizacji inwestycyjnych zadań własnych dotyczących zakupów w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, w Gminie Opole Lubelskie:
 - dokonano zakupu traktora komunalnego wraz z osprzętem inżynieryjnym (ładowacz czołowy, pług do śniegu, posypywarka) za kwotę 329 640,00 złotych, który został przekazany do użytkowania Opolskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu,
 - dokonano zakupu agregatu prądotwórczego z przyczepą transportową za kwotę 100 000,00 złotych.

To ostatnie zakupy zaplanowane na 2025 rok w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.